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Csíkszeredában, hová a lap szellemi részét illető 

küzlcményck küldendők. 

KIADÓHIVATAL: .Székelység" könyvnyomdája 
Csíkszeredában, hová a hirdetések, nyílttéri közle-

ményeit, előlizetési pénzek slb. küldendők. 
Kéziratok nem adatnak vissza. Hirdetési dijak olcsón 

számiitatnak. 

A mostani szoeiáliztnus. 
Csíkszereda, május 10. 

A május 1-je köriil megnyilvánult 
szociális mozgalmakat olyas színben 
tüntetik fel  a napi lapok, mintha azok 
valami idejét inult ócska üzelmek vol-
nának, a melyeknek ma már csak tré-
fás  kelete van. 

Sajnos tévedés, és még sajnosabb 
tévesztés, mert ugy tetszik, hogy ezek 
a nyilatkozatok sem nem az önhizel-
gés következései, sem nein a tények-
nek megfelelő  jelenségek bírálatai, ha-
nem mint a sorok között is kiolvas-
ható, oly kesernyés ömlengések, — 
melyek a müveit közönség felfogásá-
nak megtévesztésére vannak szánva, s 
inkább aféle  újmódi golyófogók,  a 
melyek ismételt kísérletezés után is elég-
teleneknek bizonyultak. 

Hát bizony, aki a hydrát feléb-
resztette, ha most már nem tudja új-
ból elaltatni vagy elcsukni, azt hirdeti 
felőle,  hogy tehetetlen erőinek kifejté-
sére képtelen, pedig látja, hogy éhes 
és szipolyos karjait már fel  is emelte 
áldozatainak elkapására. 

Az a szörnyű sok nagyhangú ígé-
ret, mely minden képviselő-választás 
alkalmával uton útfélen  elhangzott, meg-

A „SZÉKELYSÉG" TÁRGÁ JA. 
A Ponny lovak. 

Irta: Gombkötő Dezső. 
(Folytatás és vége.) 

— Aztán csakugyan megvegyem ne-
kik ? — kérdé az irnok induláskor. 

Dehogy! Hisz éppen a maga lelemé-
nyességére bízom, hogy ügyesen szedje rá 
őket. 

Dc mielőlt kocsira ült Mimiké, a ked-
ves Mimiké olyan vágyakozó hangon ta-
lálta mondani neki, hogy: 

— Majd meglássa, minő édes csepp-
ségek I magam is ugy szeretném, ha az 
enyém lehetnének! 

Az irnok nem vette ugyan komolyan 
a Mimiké szavait, dc az uton addig csürtc-
csavarta erre, arra gondolatait, hogy a ga-
lantság ördöge mégis csak megvette a 
szivét. 

— Hadd teljen a kedve a gyerekek-
nek, csak azért is megmutatja Mimikének, 
milyen gavallér tud lenni, ha akar. 

És egy negyedévi fizetése  árán tenye-
rébe csapott a tótnak! 

A gyermekek, mint aféle  megvárakoz-
tatott éhes kis ragadozók, örömükben majd 
megették az irnok bácsit és nem hagyta 
neki békét, mig azt is meg nem engedte, 
hogy visszamenet lovon tegyék meg az 

tette hatását, s ha jogosult is volt bi-
zonyos mértékig azért, hogy a magyar 
nemzeti ügyet diadalra segítse, túlságba 
hajszolása ezerszerte többet ártott, sem 
mint azt kiegyenlíthetnék azok az en-
gedmények, melyek csak ábrándozá-
sainkban valósulhatnak meg. 

És éppen ez az ami a hidrát fel-
ébresztette s most falánkságának  kielé-
gítése végeit vérre áhítozik, mert a 
szociálizmus látva, hogy a hires köve-
telések lekerüllek napirendről, s tudva 
azt, hogy az engedmények, mig a né-
met többségben lesz, be nem követ-
kezhetnek, éhségét most a nemzet el-
nyomó általános választói joggal, s 
azután a vagyon közösségben végződő 
testvériséggel akarja csendesíteni. 

És erre azt mondják ott a köz-
ponti nagyképűek muzeuinában, hogy 
a szociálizmus túlélte magát, mozgal-
mai esetlenek, erői megfogyatkoztak, 
nem gondolván meg, hogy a főváros-
nak legalább ®/,8-ed része, a vidéki vá-
rosoknak 7/I0-ed része, és az ország 
összes községei ennek az eszmének 
követói az ügynökösködő apostolok 
vezetése alatt. 

Élt az, és élni is fog  .dönkint 
minden alkalommal mikor az erőszakos 
elnyomások után lassankint cröit ösz-
szedheti. Annak élete nem mostani 
keletű, az ébredő civilizációval egy 

utat persze a .parádés" kocsis felügye-
lete alatt. 

A tiszttarlóné meglátva a kis lovasokat, 
nem tudta, mit gondoljon az irnok elme-
állapota felől,  de végre neki is tetszeni 
kezdett a dolog, hiszen lehet is bimi ezek-
kel a kis zsarnokokkal 1 Addig komolyo-
dott, mig a gyerekek tulboldogsága meg 
nem vesztegette asszonyi érzékeny lelkét 
s hamarosan együtt örült a gyerekekkel. 

Hát még Mimiké milyen boldog volt! 
Talán ínég jobban örvendett a kis lovak-
nak, mint inaguk a büszke kis huszárok. 

A fiatalok  este asztalbontás után a 
mama nélkül hiosont és Mimiké olyan édes 
ártatlansággal fecsegett,  csacsogott az Ír-
noknak, a hogyan az első szerelem boldog 
idejében langyos tavasz estén lehet el-
lágyulni. 

— Tudja-e Ferkó — mondá többek 
közt — min jár most az eszem ? 

Tudom, tudom, hogy mindenen in-
kább, csak rajtam nem! 

— Lássa, csalatkozik! Mert most ép-
pen maga részesül ebben a kiváló szeren-
csében! Hallgassa csak meg különben a 
tervem. Azt eszeltem ki, hogy holnap át-
hívom a kistanyai kulcsár leányát hozzánk 
és varrunk együtt egy-egy csinos huszáros 
ruhát a két gyereknek s ha majd jön a 
maguk félelmetes  ellensége, a „számpisz-
káló" díszes, lovas bandériummal fogadjuk 
az állomáson. Mit szól ötletemhez? Ugy 
hiszem, a díszes fogadtatás  hízeleg majd a 
fülig  gőgnek, kedveskedésnek veszi és az 

időben születik, keresztatyja a szabad-
ság érzete, bölcsője az elnyomatás és 
mégis fejlődik,  mert életét elfojtani  kép-
telenség. Élt az Magyarországon Kupa 
idejében, Dósa alatt, Békés Gáspár 
próbálkozásaiban, Bethlen és Bocskai 
hadjárataiban, sőt élt Rákóczi dicső 
csatáiban és a 48-asok eget vivó har-
caiban. Élt mindig a nemzetnek sza-
badságra törekvő mozgalmaiban, és 
élni is fog  mindaddig mig a szabad 
eszmék a földkerekségét  uralni nem 
fogják. 

Én láttam mult május hó 1-én 
egy vidéki városban annak békés ter-
mészetű megnyilatkozását, láttam azo-
kat a tüntető körmeneteket, melyek-
ben 5—6 ezer ember vett részt. El-
képzeltem erejét, fényeinek  messze ki-
ható következéseit, és előttem állott, 
hogyha az ilyenekből összeverődő ko-
losszus megmozdul, már csak kezdő 
fellépéseinek  is minő roppant követ-
kezései lehetnek. És fájt,  hogy ez az 
ekirí fliár  nem hazafias.  Nem a nem-
zeti zászló, nem a szózat és hymnusz 
éneklése, sőt nem is a Rákóczi induló 
velőt rázó hangjai, hanem a tűzveres 
zászló és a marsaile önkivüli állapotba 
ejtő és teltekie ingerlő mérges dalla-
mai vezették. Mivé lesz ez a képzel-
hetetlen nagyságú erő, ha egyszer az 
egész országban megmozdul ? Hiszen 

inventálásiiál elnézőbb lesz a helyettes 
tiszttartó úrral szemben! 

Az írnok, habár elvből esküdt ellen-
sége volt minden számpiszkálásra veteme-
dett halandónak, ez egyszer készségesen 
tagadta meg elvét és önként jelentkezett 
ünnepély rendezőnek. Mert hát csakugyan 
nein volna bolondság, igy szép szerével 
megszcliditeni ő kelmét, hogy ne észrevé-
telezzen halomra minden bolondságot ép-
pen a tiszttartó ur távollétében s mikor a 
puszta vezetése éppen ő rá van bizva. Az 
okos tervet hálás pillantással köszönte meg 
Mimikének s aztán a fogadtatás  apróbb 
részletei megbeszélésébe merültek s a vé-
gén igen élvezetesnek találták, a mit egy-
más kedvére sütöttek, főztek. 

A fogadtatás  várakozáson felül  sike-
rült A számpiszkáló, — mintha csak ki-
cserélték volna — egészen kellemes fiatal-
emberré változott az inventálás alkalmával. 
Mimiké meg az irnok is teljesen meg vol-
tak vele elégedve, már persze csak ugy 
„muszájból", illetve színleg, mert egyéb-
ként alig várták, hogy megszabaduljanak a 
„kullancstól." 

Viszont az inventálással nem igen 
siető számvevőnek olyasféle  büszke öröm 
dagaszthatta szivét, hogy az olajos pusztai 
társaságban sikerült végre érvényre juttatni 
kellemes modorát, melyet tőle eddig is csak 
az uradalmi gőgös közöny tagadott meg. 

S valószínűleg ez a kellemes tapasz-
alatt fokozta  önhittség okozta, hogy az is-

már csak e békés természetű körmene-
tet is jónak látta ama vidéki város tér-
parancsnoka, lehet talán véletlenségből 
is, egy üteg ágyú felvonultatásával  el-
lensúlyozni. 

Fáj a szive az embernek, ha látja, 
hogy ez az elem többé nem nemzeti 
irányú, ha látja, hogy az önzésnek, a 
bosszúvágynak ez a tulizmosodott haj-
tása többé a magyar nemzet számára 
zamatos gyümölcsöt teremni nem 
fog,  hanem mérges bogyókat érlel a 
már is vergődő nemzettest elemészté-
sére. Fáj a szive az embernek, hogy 
ez a szociális irány hazát, magyar nem-
zeti dicsőséget már kitörölt programni-
jából, s önkénytelenül is Bécs és az 
osztrák uralom szolgálatába szegődött, 
és fáj  a szive az embernek különösen 
azért, hogy akik felébresztették  és ma-
gyar nemzeti jellegéből kivetkőztették, 
most lekicsinyelik, a nemzet műveltebb 
elemei előtt elrejteni törekszenek, hogy 
szörnyű téves politikájukat kitatarozni 
látszassanak. 

Ha már nem késő, fogjunk  kezet 
a közvélemény felvilágosítására,  fog-
junk kezet a félrevezetett  elemek nem-
zeti irányba leendő terelése. Ne titkol-
juk le az elfajult  szociálizmus létezését 
ne kicsinyeljük le annak erejét, hiszen 
Magyarországnak más alakban eddig 
ez volt a nemzeti ellenzéke, s bár az 

pánok és a kasznárok, szóval a tisztek még 
soha nem „tubákoltak" olyan borsos diffi-
kultásokat, mint a minővel Róka akkortájt 
traktálta őket. Csak éppen az olajosi tiszt-
tartó volt kivétel, néha semmi diffikultásra 
érdemes körülmény nem akadt, mint a 
ponny lovak. 

— Ponny lovak! Micsoda ponnyka-
akar ez a félkegyelmű  rám tukmálni, hisz 
én sohase tartottam ilyeneket — monolo-
gizált Nagyfejeö  tiszttartó ur, midőn a sza-
badságról visszatérve végig futotta  a szám-
vevői észrevételt. 

— Hallja bujdosó — szólott az irnok 
hoz — micsoda ponnyikat 'talált a szám-
vevő a távollétem alatt a majorban, mert 
itt azt észrevételezi, hogy tényleg találtat-
tak, de semmiféle  naplóban nincsenek be-
vételezve, se a származásuk, esetleg véte-
lükről tanúskodó irat nem terjesztetett be 
soha hozzá, sőt ugy látszik, nem is ura-
dalmi kosztot kapnak, mert a takarmányo-
zási iven se szerepelnek. Tud maga erről 
a dologról valamit, vagy megint egy osto-
kasággal többet csinált a mi kedves szám-
piszkálónk? 

— A ponny lovak — akadozott, hül-
ledezett a praxi és . annyira izgatott lett, 
hogy nem bírt fölvilágosítást  adni, ami 
végtelen kihozván a türelmetlen principálist, 
a tintás üveget készült a fejéhez  vágni. 

— Miféle  állatok ezek? — beszéljen 
hát már gyámolatlan. 

— Én vettem mind a kettőt a ny i 
róki vásáron a gyerekeknek — de mikor 
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meghódolt Bécsnek, itt van helyette 
az ujabb nemzedék, mely az eldobott 
zászlót kezébe ragadva, kész küzdeni 
Magyarországért, ezért az özvegyen 
hagyott édes anyáért. 

Andrássy Bécsben. 
lila: Lengyel Zoltán. 

A koalíció komiányra jutása óta 
feszült  figyelmet  fordít  az ország népe 
az alkotmány biztosítékok kérdésére. 
Mindnyájunknak élénk emlékezetében 
áll a darabontok garázdálkodása. Jobban 
előtérbe állították e gazságok alkotmá-
nyunk hézagait, mint a nemzeti köve-
telések nagy pontjait. Ezek időleges 
félretételét  is csak azzal lehetett indo-
kolni, hogy az átmenet alatt rendbe-
hozzuk magunkat, uj alapokra fektet-
jük a parlamentet s ez által a nagy 
követelésekért vívandó harcokat a jö-
vőben kedvezőbb hadállás mellett 
kezdhetjük el. Ez felejtetett  el sok 
mindent. 

Az alkotmány biztosítékok kérdé-
sének jogi fontosságát  sokan túlozzák. 
•Sokan tagadják is. Az alkotmányt kí-
vülről nem lehet biztosítani. Az alkot-
mányt a nemzet ereje biztosítja. Mig 
kívülről támadás nem éri: nem kell 
biztosítani. Ha pedig megtámadják: 
már nem a jog, hanein az erő, kér-
dése a küzdelem. Az, amit az alkot-
mány biztosítékának neveznek, tulaj-
donkép ne<n is biztosíték, maga az al-
kotmány. 

A darabontoknak mindegy volt: 
van-e paragrafus  vagy nincs, van-e 
jogi igazolás vagy nincs. Ök elhatá-
rozták, mit tesznek. Ha volt rá tör-
vény : ezzel indokolták. Ha nein volt: 
megcsinálták anélkül is. A királyi biz-
tosok kiküldését indokoHák a mult szá-
zad elején hozott törvénynyel, a kül-
földi  szerződések életbeléptetését a — 
szükséggel. E szempontból tehát hiába 

ennyit valahogy nagynehezen kihebegett, a 
dühbe jött principális káromkodása a hang-
ját ledőrögte. 

— Szerencsétlen pusztuljon innen 
mindjárt a szemem elől — de előbb maga 
rohant ki az istállóba-meggyőződendő, váj-
jon nem félelmében  beszél-e csak félre  a 
szerencsétlen. Mert ki volna vakmerő a 
tiszttartó jogkör mindenhatóságába az orrát 
beleütni. 

S mikor meggyőződött, hogy mégis 
akadt valaki, majd megütötte a guta a mé-
regtől! S hogy a tiszttartói teljhatalmon 
esett csorbát nem hagyta csak annyiba, 
abból következtethető, hogy két óra múlva 
már az irnok a robogó vonat ablakán ki-
hajolva, nagyon szomorúan bámult a mesz-
szeségbe, mintha csak a letarolt szántó-
földekre,  csendes pusztaságra egyre lejebb 
ereszkedő esti homályon át két ismerős 
ponny lovat s utánnok egy álmából fölvert 
pityergő szőke kis lányt látott volna más, 
elérhetetlen világba botorkálni, honnan csak 
emlékek szoktak visszatérni. 

Az uradalomban sokáig emlegették 
ezt az eredeti giffikultást  s a számvevő ur-
nák, kit a véletlen akkortájt hamarosan 
Nagyfejeö  tiszttartó ur vejévé tett, ma is 
legénykori legszebb lapját juttatják eszébe 
a kis ponny lovak. 

Társaságokban sokat eldicsekszik, hogy 
ő és kis felesége  azon a tiszteletére ren-
dezett fogadtatáson  szerették meg egymást, 
a hallgatag asszonyka sikerült leánykori 
ötletéhez. 

hozunk uj törvényeket. Mikor az érő-
szak jön 1 Lábbal fogja  ezeket is ti-
porni. 

Az elhikai jelentőség azonban ugy 
sem csekély. A jó törvényekkel szem-
ben az erőszak kénytelen meztelenre 
vetkőzni. Utólag nem igazolhatja ma-
gát. A megtorlás elől nem térhet ki. 
Az esküszegést elköveti az is, aki el-
rendeli, az is, aki végrehajtja. 

Azonkívül a jó törvénynek nagy 
a nevelő hatása. A ncmzetéletre erö-
sitöleg hat a harc előtt. Segit a harc 
alatt. Fegyverül szolgál utána is. A jó 
törvény hozatala most: eredményként 
tűnt föl  a múlttal szemben, remény-
séget és bizalmat önt belénk a jövőre. 

Az alkotmány biztosítékok jogi fon-
tosságánál azonban nagyobb azok po-
litikai jelentősége. Kiváltképen ma Ez 
a kormány állását kötötte hozzá. Ki-
rályi trónbeszéd szentesítette. Mintegy 
kétoldalú kötés: ellenértékét képezi 
annak, ainit a nemzet eddig szolgál-
tatott. Tehát szerződés erejű a nem-
zetre s királyra egyaránt. Becsületbeli 
ügy a kormányra nézve. ~E kérdésben 
nincs alku, nincs engedély, nincs meg-
hátrálás. Nem szabad ezt föl  se té-
L lezni. 

Andrássy mint tudjuk, állását kö-
tötte a dologhoz. Igaza is van. Vele 
vagyunk, ha győz, még inkább mellé 
állunk, ha elbukik. Nemzeti ügy. Se 
habozásnak, se párt taktikának helye 
nem lehet. Huncut, aki fordulatot  csi-
nál, aki Andrássyt e kérdésben cserben 
hagyja, aki kevesebbel is megelégszik. 

Pedig tudjuk, hogy sokan speku-
lálnak uj kabinet alakításra, válságra, 
licitációra, A/t is tudják, hogy olcsóbb 
alapon is lehet többséget és miniszté-
riumot teremteni. Bár kérdésben nem 
is volna az uj alakulás minden körül-
mények között rossz. De az alkotmány 
biztosíték feladása,  Andrássy lelicitá-
lása árán, gálád árulás volna a nem-
zettel szemben. 

Tudjuk, hogy az eddig való gyen-
geség miatt, Bécs elbizakodott, vak-
merő, valóságos hálót szőttek az ud-
varban. Minden ellen a mi magyar 
ügy. Tudjuk, hogy épen a legderekab-
bak egyike, Andrássy ellen, a legerő-
sebb e kompiolt. De ha már válság-
nak kell lenni, hát legyen most. Le-
gyen most a kiegyezés és a katonai 
kérdés megoldása előtt. Inkább most, 
mig valami fegyver  — még van a ke-
zünkben, mint később, mikor már csak 
a teljes bukás reményével küzdhet-
nénk meg az ármánynyal. 

Nem engedünk. Nem engedhe-
tünk. Halálig ki kell tartani azokkal, 
kik helyt állanak. Nincs eredménye a 
régi harcnak. Az egyéves béke elvesz-
tegetett sokat abból is, a mit meg-
mentettünk. H á t vagy legyen al-
kotmány biztosíték, vagy 
jöjjön újra a harc. Le kell 
már végre számolni a n e m-
z e t e l l e n s é g e i vei. 

A vármegye közig, bizottságához 
A. kit szerencsétlen sorsa arra 

kényszerit, hogy a Csíkszereda—sepsi-
szentgyörgyi vasútvonal reggel 9 órai 
indulását vegye igénybe avégett, hogy 
Brassóban a Kolozsvári gyorsvonathoz 
csatlakozhassák, vessen számot magá-

val : van-e elég türelme kiállani azt a 
rémséges zaklatást, agyatrázó lökdösést 
ami Csikszentkirály állomástól elkezdve 
a 8—10-szeri kocsitolatás alatt reámé-
retett minden közbeeső állomáson. Ha 
nincs elég türelme, vegye vállára a 
batyuját, a nagyerdőn át kutyagoljon 
Udvarhelyre és ott üljön vasútra, mert 
máskép eszébe jut minden idáig elkö-
vetett és ezután elkövetendő büne. 

Ugy tudjuk, hogy a személyszál-
lítás dija ugyanaz, mint a gyors-
vonatoknál, mert hiszen vegyes-vonatu 
jegyeket adnak az utasoknak. Miért 
van mégis tehát, hogy mi szerencsét-
len csíkiak a szörnyű lassúság mellett 
kiállani kényszeritettünk ezt a purga-
toriuini kint ? Mivel vagyunk mi rosz-
szabbak azoknál? Hát olyan szegény 
ez a magyar állam, hogy e hosszú 
vonalszakaszra egy rozoga tolató moz-
donyt sem tud küldeni ? Hát képviselő 
urainkban nincs annyi bátorság, hogy 
a közlekedési kormányhoz emiatt nyilt 
kérdést intézzenek? 

Látjuk nincs, és éppen amiatt for-
dulunk a tettes közig, bizottsághoz, 
hogy egy a fennforgó  állapotokat fel-
tüntető erélyes hangú feliratban  kérje 
meg e tarthatatlan helyzet sürgős meg-
szüntetését, mert ha az állammal szem-
ben fennlévő  kötelezettségeink szigorú 
teljesítése megköveteltetik, legalább 
ennyi figyelmet  mi is joggal megvár-
hatunk. 

Tfibh  szerencsétlen  utas 

Közigazgatási bizottsági ülés. 
Vármeg/énk közigazgatási bizott-

sága ma (május hó 13-án tartotta ren-
des havi ülését. 

Az ülés főbb  tárgyai közül Csik-
menaság közbirtokosságának ama ha-
tározata, hogy a természetben eddig ki-
szolgáltatott papi kepét ezután pénzzel 
akarja fizetni,  megsemmisítette, miután 
az egyoldalulag és igy illetéktelenül 
hozatott, 

özv. Romfeld  Félixnének házából 
illetve gyárából kivezető csatorna te-
kintetében beadott fellebbezésének  szin-
tén nem adatott hely, illetve az alis-
páni határozat helyben hagyatott. 

Filipesku Gábór panassza vissza-
adatott az előadónak azzal, hogy ké-
szítsen oly érdemlegesjaváslatot, mely-
nek alapján a közigazgatási bizottság 
határozhasson. 

Az Unió erdőipar 1906. évi út-
adója 206 k. 69 fillérre  helyesbittetett. 

Több csíkszeredai közbirtokossági 
tagnak azon felebbezése,  hogy a csik-
taploczai közbirtokosságnak határőrzési 
dij ne fizettessék,  elutasittotta, azonban 
felhívta  a közbirtokosságokat, hogy a 
határnak őrzés tekintetében a közös el-
különítéséről gondoskodjanak s azeset-
ben a kétfelé  való őrzési dij fizetése 
alól jövőre felmentetnek. 

A főorvosi  jelentés szerint — az 
egészségügyi állapot áprilisben lénye-
gesen javult. Csikszentdomokoson és 
Szenttamáson pedig a járványos hasi 
hagymáz megszűnt. 

Menaság képviselőtestületének a 
bába fakepéje  tárgyában beadott feleb-
bezése elutasittatott és köteleztetett en-
nek ugy a múltra, mint jövőre nézve 
annak szabályszerű kiadására. 

Elhatározta a közigazgatási bizott-
ság, hogy a csikmegyei közkórháznái 

a kórházi segédorvos, mely üres állás 
azonnal betöltendő, jövőre 1700 ko-
rona fizetést  és teljes ellátást ad, azon-
ban a kórházfelügyelői  állás rendszere-
sítése iránt előterjesztett javaslat el-
vettetett ; a meglévő felügyelőnek  pe-
dig ideiglenesen adatik teljes ellátás és 
600 korona fizetés. 

A gyergyói kórháznál a napi ápo-
lási dij 1 kor. 42 fillérben,  a Csíksze-
redáinál pedig 1 korona 26 fillérben 
állapíttatott meg, egyébként a gyergyói 
közkórház jövő évi költségvetése el-
fogadtatott. 

A tárgysorozat egyik főpontját 
képezte a Csikszeredában engedélye-
zett Orbán János-féle  uj gyógyszertár 
elhelyezésének kérdése. Az előadói 
javaslat az volt, hogy az alispáni ha-
tározat hagyassék helyben annak mel-
lőzésével, hogy ideiglenesen más he-
lyen is elhelyezhető legyen, mint az 
ott kijelölt körletben. Miután az első-
fokú  határozat megfoghatlan  módon az 
iratok között nem volt feltalálható,  a 
közigazgatási bizottság nem volt abban 
a helyzetben, hogy érdemleges hatá-
rozatot tudjon hozni s emiatt a mai 
ülés napirendjéről levétetett. Minden-
esetre érdekes és jellemző dolog, hogy 
egy referens  képes harmadfokú  hatá-
rozati javaslatot készíteni az elsőfokú 
határozat hiányában és ezenkívül' egy 
ilyen fontos  és sürgős ügyet, hol az 
engedélyesnek is, a közönségnek is 
minden nap vesztesége van, csupán 
ily csekélységgel lehetséges egyik hó-
napról a másikra áttólni. Legérdeke-
sebb pedig az, hogy ilyen eset a köz-
igazgatási bizottságban fordulhat  elő, 
melynek fő  feladata  a közigazgatás 
egyöntetűségének és pontosságának 
szigorú megóvása. 

Ezek után több kisebb ügy letár-
gyalása után az ülés véget ért. 

K 0 Ii Ö J4 F É Ii É K. 
— Kinevezés. K o v á c s Lajost, a 

csíkszeredai kir. törvényszék derék bíróját 
a király a VII-ik fizetési  osztályba sorozott 
törvényszéki biróvá nevezte ki. Őszintén 
örvendünk a jól megérdemelt előléptetés 
felett. 

— Kinevezés. Nagyváradi Ferenczi 
Géza, a csíkszeredai osztálymérnőkség ve-
zetője, főmérnökké  neveztetett ki. Gratu-
lálunk. 

— Esküvő. Dr. S á n d o r László 
budapesti államrendőrségi kapitány folyó 
május hó 19-én (pünkösd vasárnap) dél-
után 4 órakor tartja esküvőjét Tölgyesen 
özv. id. csanádi Török Antalné szül. Korpos 
Irma úrnővel. 

— A Budapesti Főiskolai Szé-
kelykör kérésére Háromszékvármegye 
ápril 30-án tartott törvényhatósági köz-
gyűlésén 500 korona segélyt sza-
vazott meg ez évre, arra a célra, hogy 
a Budapesti Főiskolai Székelykör fel-
állíthassa székely szobáját, mely hivatva 
van arra, hogy idóvel majd Székely 
Diákotthonná fejlődjék.  Ugy látszik, 
hogy Háromszékvármegye leifogta  a 
nagyfontosságú  kérdés horderejét, mi-
kor a modern felfogáshoz  simulva, egy 
székely diák internátusnak igyekszik 
letenni alapkövét. Reméljük, hogy vár-
megyénk is megtalálja a módot, hogy 
székely ifjaink  neveléséből kivegye ré-
szét! Csikvármegye azonban a kérést 
— mint halljuk — elfogja  utasítani, 
— legalább igy akarja a vezetőség, — 
mert nincs erre alap (! ?!) 
Hát a ki nem adott ösztöndijak ? í Vagy 
a tisztviselők felszabadult  pótléka ? Nem 
a pénz, de a szociális érzék hiányzik 
vármegyénkben I!! 



. szám. 

Vizsgálatok. A csiksomlyói róm. 
kath. főgimnáziumban  a VIII. oszt. tenulók 
osztályvizsgálata e hó 10-én, hittani érett-
ségi vizsgálata 14-én és érettségi írásbelije 
Iá—17-én lesz. 

— Plébános választás. A Ozentpéter 
egyházmegye plebánosi állására a pályá-
zatot püspök ur önagyméltósága kihirdette. 
A pályázatok beadásának határideje e hó 20. 

— Eljegyzések. Csikmadarasi Antal 
Dét:es dánfalvi  jegyző folyó  hó 4-én jegyet 
váltott sepsiszentgyörgyi S ü t ő Esztike 
kisasszonnyal. 

— Bánfai  László, kántor Csikmena-
ságon, eljegyezte Csikmindszenten néhai 
Benedek Benjamin és neje néhai Vágási 
Rozália leányát, Karolinát, április hó 28-án. 

— Halálozás. Tamás Jánosné szül. 
Bartha Anna, Tamás János csikszépvizi 
birtokos neje, f.  hó 7-én élete 68. és boldog 
házasságának 31-ik évében hosszas beteg-
ség után elhalt. Temetése f.  hó 9-én volt 
nagy részvét mellett. Az elhunytat a nagy-
számú rokonságon kivül Csiszér József 
nyug. állatorvos anyósát gyászolja.Nyugod-
jék békében I 

— Esküdtek kisorsolása. A csíksze-
redai kir. tőrvényszék folyó  évi május 4-én 
tartott ülésen sorsolta ki a kővetkező ülés-
szak rendes és pótesküdtjeit. Rendes esküd-
tek : Kölönte László, K.-Ujfalu.  Balázs An-
drás kővári, K.-Féltíz. Dr. Balló István fő-
gimnáziumi tanár, Csiksomlyó. Krausz Mi-
hály, Csikszentdomokos. Jancsó György, 
Szépviz. Lázár Ferenc Szentmiklós. Ifj. 
György pál János, Taploca. Helwig G. János, 
Csíkszereda. Kertész István, Csíkszereda. 
Keresztes Antal, Csíkszereda. Ifj.  Endes Já-
nos, Csatószeg. Dóczy János, Csíkszereda. 
Miklós József,  Mártoné, Szépviz. Id. Veress 
József,  Csikszentsimon. Dr. Fejér Antal, 
Csíkszereda. Konc Tamás, Csicsó. Várady 
Dénes, Csíkszereda. Markaly Sándor K.-AI-
tiz. Márton Gábor, Csíkszereda. Becze An-
tal, Csíkszereda. Csutak Albert, K.-Jakab-
falva.  Fodor Mihály, Rákos. KoczkásBéla, 
Csíkszereda. Dr. Szántó Samu, Csíkszereda. 
Székely János, Szárhegy. Birta József,  Csík-
szereda. Szebeny Menyhért, Szépviz. Trohán 
József,  Csíkszereda. Fejér Miklós, Szépviz. 
Kedves István, Csikszentdomokos. Pót-
esküdtek : Péter György, Pálfalva.  Pásztory 
István, Zsögőd. Székely Károly, Zsögöd. 
Seiwarth Rezső, Csíkszereda. Salamon Béni, 
Csíkszereda. Részeg Tamás, Csíkszereda. 
Hajnód L. Ferenc, Csíkszereda. Beke Ágos-
ton, Csíkszereda. Bokros Endre,Csíkszereda. 
Petres Ferenc, Csíkszereda. 

— Mű-gyermek. A „Gycrgyó" szerint 
Gyergyószentmiklóson történt meg a kővet-
kező regényes eset. Egy idősebb asszony or-
vosért küldött, mert szülési fájdalmai  elvi-
selhetőnek voltak. Megjelenik az orvos s 
a már kissé magához tért beteg környezete 
jelenti, hogy időelőtt ugyan — de megtör-
tént az esel. Halott ikrek születtek. Az or-
vosnak feltűnik  mindjárt a magzatok külö-
nös alakja s jobban megnézve, látja, hogy 
marhahúsból kifaragott  bábokkal van dolga. 
Az asszony ennek dacára erősítette, hogy 
a bábok az ő gyermekei és ebből semmi 
esetre nem engedett. Az orvos a mű-gyer-
mekeket elhozta, azok ma is láthatók. Az 
asszony különben normális gondolkozású 
s hogy őt vagy hozzátartozóit mi indította 
a különös csalásra, elképzelni sem lehet. 

— Az uj pénzfigyigazgatóság  kér-
dése. A „Gycrgyó" mult száma, abból az 
alkalomból, hogy Csíkszereda városa az 
uj pénzügyigazgatósági tisztviselőknek szál-
lást nem tud adni és emiatt a felállítás  nap-
nap után ódázodik, egyenesen felveti  azt 
a kérdést, hogy miért nem lehetne a pénz-
ügy igazgatóságot Gyergyószentmiklóson fel-
állítani, mikor ott ehhez minden előfeltétel 
megvan s ezenkívül méltányossági tekin-
tetek is javalják, hogy Gyergyószentmiklós 
is kapjon valamit-a közintézetekből. Legyen 
bár igaza laptársunknak atekintetben, hogy 
Csíkszeredában szűkös lakásviszonyok van-

nak, azonban a dolog érdeme még sem 
ezen fordul  meg. A pénzügyigazgatóság 
természeténél fogva  annyira szoros és ál-
landó kapcsolatban áll a mindenkori me-
gyei székhelylyel és annak főbb  hivatalai-
val, hogy az attól való elválasztást semmi-
féle  politikai, célszerűségi vagy méltányos-
sági tekintet nem indokolhatja. Annyira 
nem, hogy egy megyei pénzügyigazgatóság 
— a hatáskörébe beosztott teendőket más 
helyen, mint a megye székhelyén nem is 
képes kellőleg ellátni. Végeredményében 
tehát, ha az uj pénzügyigazgatóság nem 
Csíkszeredában állittalnék fel,  a vármegyei 
közérdek szempontjából egyetlen egy lé-
péssel sem volnánk előbbre, mint most és 
eddig, mikor e hivatal Székelyudvarhelyen 
van. Bármennyire is óhajtják tehát gyergyói 
atyánkfiai  e kívánságuknak teljesedését, még 
sem sikerülhet, mert maga az intézmény 
lényege nem engedi meg. Erről különben 
önmaguk is azonnal meggyőződhetnek, 
ha jól meggondolják a dolgot. Ez idö sze-
rint, miután Csíkszeredában összpontosit-
tatott minden vármegyei nagyobb hivatal, 
minden kicsinysége, lakás mizériái stb. mel-
lett is, csak ide lesz felállítható. 

— Postai értékpapírok, u. m.: bé-
lyegek, levelezőlapok, szállítólevelek stb. 
kapható ezenlul mindig Szvoboda Miklós 
könyv- és papirkereskedésében, lapunk ki-
adójánál. Ugyanoda megérkeztek szép és 
nagy választékban a pünkösdi képes leve-
lező-lapok, mit olvasóink szives figyelmébe 
ajánlunk. 

— Papír- és Irószerklállltás a sze-
gedi gyorslrókongresszus alkalmából. 
Ez év juliusáhan n e m z e t k ö z i gyorsíró 
kongresszus és versenyirás lesz Szegeden, 
melyen a világ csaknem minden kultur-
nemzetének gyorsírói képviselve lesznek. 
A rendkívül nagyszabású és e téren első 
kongresszust a rendezők összekötik p a p í r 
és í r ó s z e r - k i á l l í t á s s a l , melyen a 
papírgyárak, irószerkészitők, nyomdászok, 
könyvkereskedők papirt, füzeteket,  írószere-
ket, gyorsírás-nyomtatványokat, Írógépeket, 
sokszorosító készülékeket stb. állithatnak 
ki. A kiállítás junius 30-án kezdődik és ju-
lius 21-ig fog  tartani. A bejelentési határidő 
május 31. A bejelentések és tárgyak Per-
j é s s y László szegedi kereskedelmi és ipar-
kamarai titkár, e szakkiállítás rendezőségé-
nek elnökéhez küldendők be. A rendezőség 
a kiállításon való részvételre ezúton hívja 
fel  az erdekeit cégek figyelmét. 

— Népkönyvtárak Cslkmegyében. 
Darányi Ignác m. kir. földmivelésügyi  mi-
niszter a székelyföldi  miniszteri kirendelt-
ség előterjesztésére a következő csiki köz-
ségeknek és gazdaköröknek adományozoti 
egy-egy 150 kötetből álló népkönyvtárt 
könyvgyűjteményt: Csikszentsimon, Csik-
taploca, Csikkarcfálva,  Csikcsatószeg, Gyi-
mesbűkk, Gyergyókilyénfalva,  Csikszent-
miklós, Csikvájdotfalva,  Csikcsomortán 
Csikcsobotlalva, Csikpálfalva,  Csikmindszent 
és Gyergyóbélbor községeknek és a csik-
szenttamási gazdaszövetségnek. A könyv-
gyűjteményeken kivül a földmivelésügyi 
miniszter a községek, illetve gazdakörök 
részére a népkönyvtár elhelyezése céljából 
egy-egy könyvszekrény beszerzésére egyen-
ként 20 koronát is engedélyezett. 

C S A ţ |« o K. 
Borókás nemzetiségünk. 

Irta: Aho János. 

Korántsem a véletlen szeszélye, hogy 
éppen mi finnek  állapodtunk meg itt a finn 
földnyelven  s maradtunk meg mindez ideig. 

Jártak bizony erre mások is hon-ke-
resőben. De odább vonultak, vagy vissza-
fordultak.  A jó lappok nem tudtak könnyű 
szerrel megélni. Finnország kemény kér-
géből s szánkóikkal apródonkint fölhuzód-
tak oda, ahol a táplálék magától nő szá-

mukra. A svédek a partvidék legterméke-
nyebb földjét  ejtették birtokukba, de mikor 
két mértföldnyire  a tengertől elibük meredt 
a mocsár és a rengeteg, szépen megálla-
podtak. 

A mi keleti barátainkat (az oroszo-
kat) illeti, ők tán csak a káposztás földe-
ket tartották érdemeseknek, hogy ekéjük 
vassát beléjük vágják. És ha valamikor 
tán valami gonosz manók is vetődtek erre 
a tájékra, azok beérték azzal, hogy kő-
hajigálósdit játszottak a templomokkal, s 
abban kimerültek.*) 

A finnek  is csak akadtak hihetőleg 
áldottabb tájakra, melyek tejjel-mézzel foly-
tak. De ugy látszik, hogy vágyaik elejétől 
fogva  minél zordabb földekre  csábították 
őket. Mintha csak szánt-szándékos daccal 
keresték volna a kopár homokpusztákat, 
vizenyős mocsarakat és komor, fagykérges 
északi rengetegéket. 

Akadnak, akik azt háuytorgatják, hogy 
kényszerűségből, más erősebbek elöl ván-
doroltak ide. Én azt hiszem, jó szellemük, 
egészséges ösztönük vezette őket. Jól érez-
ték ők a saját bordáik szívósságát és ott, 
ahol a mások hátgerince kettéroppant volna, 
az övék csak megizmosodott. A kapa volt 
az ő kardjuk és azzal hódították meg ma-
guknak azt a földet,  melyet még a győző 
is az ő sajátjuknak kényszerült elismerni 
Lett légyen biz' annak akármikor akárm 
s a neve, hihatták azt svédnek, dánnak 

vagy orosznak, a végeredmény a hódítók 
harcai közepett csak oda lyukadt ki, hogy 
a harctér a finneké  maradt. Jövevény gyar-
matosok fogának  mindétig csak szerfölött 
kemény dió volt biz' a. És igy van ez máig 
is. Ha mi magunk ajánlanók föl  az idegen-
nek s mondanók: .Itt van la'. . . jer és 
fogd  !", nem akadna mégsem, aki elfogadná. 

Azért hát uémiképpen gondtalanul, 
aggodalom nélkül eléldegélhettünk, bármit 
hozzon is a sors. Elhallgatjuk szép nyu-
godtan, csöndesen a szelek zúgását, akár 
csak.a boróka a kavicsos halom oldalán. 
Az égből alásujtó istennyila szilánkokra 
hasogatja a jegenye-fenyüt,  de a borókásba 
mind hiába üt bele. A harczi mének ke-
resztül vágtatnak rajta, nehéz ágyukerekek 
lehajlítják, lenyomják a földre.  De azért a 
boróka csak nem törik ketté. Nem veri ki 
a vér, nem esik kár a csontjában. Mikor 
a vész elvonult, az apró fa  kinyújtja rövid, 
zömök törzsét, s egyik ága odazörgi a má-
siknak : Te arra nöjj, én m^g erre. Alig 
telik bele egy kis idő, s már a patkóknak 
és a kerékvágásoknak végképpen nyoma 
vész. És mikor a diadalmas ellen másnap 
keresi az előző nap nyomait, nem akad 
többé rájuk. Az ut sebe benőtt és a boró-
kás érintetlennek látszik. 

Csak azoknál a testvéreinknél, akik 
szelídebb tájakat keresteket lakóhelyül, hagy-
tak azok a kerékvágások mélyebb nyomo-
kat. S éppen az, hogy a legkeményebb 
sziklanyelvet választottuk ki magunknak, 
ahol csupán csak a magunkfajta  borókák 
élhetnek meg, az a mi legnagyobb böl-
cseségünk. Az a Mózes, aki bennünket ide 
vezetett, jól átérezte azt a sajátos erőt, a 
mely nemzetének boróka-jellegében rejtezik. 

*) Finnország legelső lakosai a jotunok vagy 
jacttllaeincn-ck (óriások) voltak, a kiket a finn  mon-
dák hlisi-knek (gonosz manók, ördögök) is neveznek 
Ezeknek tulajdonítja a történelem is a régiségtudo-
mány a kókorszakból maradt eszközöket, a monda 
pedig azon kőhalmokat, a melyeket a nép az OrdOg 
(hlisl) tűzhelye néven nevez. Ezekre a kőhalmokra 
és ezeknek a hlist-knelfc  a kereszténység ellen foly-
tatott harczaira céloz. Aho. (Szlnnyel József  dr.: Az 
ezer tó országa, és saját szíves fölvjlágosltása.) 

Levelezőlapok 
fényképlenyomatuak 

nagy és szép választékban kaphatók: 

oVoda^TC^vWia VereoVeAé^ébe 

P i a c i á r a k . 

Május 8-ról Csíkszeredában. 
Buza, hektóliterje 13 kor. — fill. 
Rozs . io 30 
Árpa , 10 20 . 
Zab . 10 50 . 
Törökbuza . 
Marhahús klgramja. 
Sertéshús 
Borjúhús 
Egy verő malac 
Egy bárány 
Egy lud 
Egy pulyka 
Egy tyúk 
Egy réce 
12 tojás 

10 - . 
1 . 20 
1 . 48 
1 t>. 60... 
6 -„ - . 
7 . 
5 . 50 
7 . - . 
3 
3 . -

— . *40 . 

wm 
naponta friss  töltésben kapható: 

E 
^ladó h a v a s i széna 

Csi kszentm i hályon 
Tulajdonos BuzásJános Cs-laploca 

C V \ x s j j a \ a ţ o \ t 
a legújabb 
minta után 
készítve, 

félminiszterpapiron;  kapható Szvoboda 
Miklós könyvkereskedésében, Csík-
szeredában, mit a Tanitó urak és isko-. 
lafentartók  figyelmébe  ajánlunk. 

ÉLŐPATAK 
?±*L 

kiválóan jó .eredménynyel használható 
a gyomor-, vese-P i & j f ^  és a 
méhhurutos bántaimainál, máj- és 
lépbajoknál, köszvény és csuznál, 
altesti pangásoknál, valamint bár-
mely az Idegesség alapján fejlődő 
betegségeknél. 

A nagyhírű előpataki gyógyvizek 
orvosi javaslat szerinti ivása, össze-
kötve a megfelelő  és itt feltalálható 
kisegítő gyógyeszkőzőkkel (meleg és 
hideg fürdők,  vizgyógyintézetl kezelés 
massage, svédtorna, dieattkus étrend) 
rendkívül kedvező eredményt mutat 
fel.  — Fürdő-idény : 

május 15-től szeptember 15-lg 
Vasúti állomás: Földvár és Sepsi-

sentgyörgy, honnan állandó olcsó 
kocsiközlekedés van. Lakás, ellátás 
olcsó és választékos. Az első- és utó-
idényben (május 15-től junius 15-ig 
és augusztus 20-től szeptember 15-ig 
a gyógy- és zenedijak fele  fizetendő, 
lakások 50%-al és ellátás is sokkal 
olcsóbb. 

Az előpataki ásványvíz, mely a 
szénsavdus égvényes vasas vizek kő-
zött első helyet foglal  el, mint gyógy 
eszköz háznál is használható és üdítő 
kellemes ital, tisztán vagy borral ve-
gyítve nagy kedveltségnek örvend. 
Itthon és a külföldön  évenként egy-
millió palacknál több kerül forgalomba 
Szétküldési hely Élőpatak, de kap-
ható a legtöbb városban és nagyobb 
kereskedésaen. — Prospektust kívá-
natra ingyen küld az igazgatóság. 
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zives figyelmét  felhívom  helyi 
és vidéki n. é. közönségnek 8 
év óta Csíkszeredában fenálló S> 

V ó t i \ 9 V ó \ é s t , e \ e m r e 
hol minden e szakmába vágó munkák 
kellő szakértelemmel végeztetnek. — 
Szép munka, tartós és jutányos árak. 

Szives pártfogást  kéri alázatos 
tisztelettel 

Szemeijay Ferencz 
könyvkütö-meslcr. 

x d - HESZ-féle 
mérlegek 

Tisztviselői kölcsönt 
engedélyez 10—15, 20 évi törlesz-
tés, fizetés  letiltási kötvény depo-
nálása mellett, állami, megyei, posta 
vasúti tisztviselőknek. 
S g € m % é í y j & $ U s $ a t 
2 kezes mellett. Báriqely hitelügyre 
felvilágosítást  nyújt. Altalános tfftel-
forgalmi  vállalat, Nagyvárad Szent 

János-utca 1. c. 

W 
díjban 

ipari,gazdasági hasz 
nálatra, mint: sze-
kér-, marü;.-.raktár-
százados, tizedes és 
tolósiilymérlegek. 
Elismert kitűnő el-
sőrendű gyártmány. 
mely valamennyi 
megktililelell kiállí-
táson legmagasabb 

részesittelctl 

r 
I. Erd. hidmérleggyára Nagyszeben 
Állapok ingyen és díjmentesen kiilil. 

Az amerikai 

L 

= Poreellán Púder = 
csak akkor valódi, 

h.-i az Amerikai Porcellán Pnder Rész-
vénytársaság hivatalos védjegye rajta 
van. Ugy mindennemű amerikai 
cozmetikai cikkek, mint amerikai arc 
Habcrém ára 4 korona. Úrhölgyek 

szappan 1 korona 50 fillér. 
A púder eredeti csomagolásban 5 

és 3 koronás dobozban van forga-
lomban. — Mintakovert ára 30 fillér, 
melyen a Chicágó olvasható, az 
nem valódi. 

Mindennemű kiil- és belföldi  Illat-
szerek kapkatók: 
FEKETE VILMOS illatszertárában 

Csíkszeredán. 
A 

GROOM r ^ í a c i i ^ r 

m o i o r n i i i k 

tis cséplölocomobiljaink csodákat mivelnek ! Csak mi adunk 3 
évi jótállást. Ha Budapestre jön, nézze meg. 

Malom és villamvilágitásu berendezések, szivógázmoto-
rok, részletfizetés. 

Árjegyzéket ingyen küld: Zámborszky és Társai 
szabadalmazott önműködő motor favágó  gépgyár b. t. Budapest, 
V. Vigszinház-utca 3. sz. 

[FISCHER ÉS TÁRSA NAGYENYED lll«ó-fekér«e|ji| 

Helybeli 
egész éves, vagy 
éves őflzetőlnk 

28 négyszög centi-
méter téren 

teljesen Ingyen 
hirdethetnek 1 

HÖLGYEK 
Páratlan és 

csodás hatása! 

RÉSZÉRE NÉLKÜLÖZHETLEN 

LEGJOBB SZÉPITÖSZER A 

MARGIT Gréme Örakodjnnk az 
utánzásoktól! 

Pár nap alatt biztosan eltávolít szeplőt, májfoltot,  pattanást, bőraktát, 
(Mltteser) és minden más börbajt. Kisimítja a ráncokat és az arcot fehérré,  simává 
varázsolja, űdlt és fiatalít.  Ara: kis tégel 1 korona, nagy 2 korona. 

KIVÁLÓ TOILETT-CIKKEK: Marglt-hölgypor (3 színben) 1.20 kor, Margit-
szappan 70 fül..  Margitfogpép  I kor., Marglt-arcvlz 1 korona. 

Kapható minden gyógyszertárban, drogériában és illatszerkereskedésben. Postán 
utánvétellel vagy a pénz előzetes beküldése mellett utánküldi a készítő: 

FÖLDES KELEMEN gyógyszerész ARAD. 
Raktár: Helyt Gőzsy Árpádnál. Gy.-Sztmiklóson Vákár Firéreknél. 

Könyvnyomdai munkák, u. tn.: kereske-
delmi, ipari és társadalmi 
célokra szükséges nyom-
tatványok, nagyobb terje-
delmű müvek folyóiratok 
meghívók, gyászjelenté-
sek, névjegyek csakis leg 
Ízlésesebb, legolcsóbb, 
szakszerűség tekinteté-
ben kifogástalanul  — 
Szvoboda Miklós-nál 
(Csíkszereda) készülnek 
ugyanott kapható min-
den, — a könyvkeres-
kedéshez tartozó cikkek. 

Legnagyobb divatos ruhakelme raktári 

JAKAB JÓZSEF 
POLGÁRI ÉS EGYENRUHA KÉSZÍTŐ, CSÍKSZEREDA (Főtér). 

Van szerencsém tisztelettel tudomására hozni a nagyérdemű közöuségnek, hogy 

FÉRFISZABÓ ÜZLETEMBEN 
A LEGJOBB DIVATOS n u a n i l t á c 1 /amrtafn  SZÖVETEKBŐL NAGY 
HAZAI GYÁRTMÁNYÚ yyapjU ES Kamyarn RAKTÁRT TARTOK 
melyekből a legcsinosabb kivitelben öltönyöket olcsó árak mellett készítek. — 
Nemkülönben nagy raktárt tartok még mindenféle  egyenruházati szövetekből 
is ; elvállalok katonai, vasúti s egyéb egyenruhák a legrövidebb idő alatti elkészítését 

IIIIHIUIHUIIIIIMIIIIIIIHIIIIIIIIUIIIIHIIIIHIIIIIinilllU l l l l l l l l l l l l l l l l l l imMillMIIMMIIIIMIIIIIHIHIIIIIIIIMlll l 

Ajánlom továbbá a nálam 
raktáron levő és 

nagy kelendőségnek 
örvendő karik..hajós patent 

• IIIIHIIIIIIIIIMIHIHIIIIIIIIIIIIIHIIIIIMHIIIIIHIIIIIIIIIII 

Úgyszintén nálam olcsón beszerezhetők a géphez szükséges mindenféle  kellékek 
u. in. szijjak, olajozok, csavarhuzók, hajók stb. 

Becses pártfogást  kérve, vagyok kiváló tisztelettel 
Jakab József. 

SINGER-FELE 

VARRÓGÉPEKET 
gyári áron, három évi jótállás 
mellett, havi részletfizetésre. 
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ta 
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gr 
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Legnagyobb divatos ruhakelme raktár! 

KÜLÖNÖS FIGYELEMBE! 
Rendkívül kedvelt alacsony számok 

. 1 számtól számig!" 
kizárólag a ml gyüjtődénkben kaphatók 
Ugyancsak a születési éveket tartalmazó 

számok 

1 8 0 1 számtól 1 9 0 1 számig. 
A fenti  számok rendkívül nagy kereslet-
nek örvendenek, enélfogva  kérjük mlelőb 

becses megrendelését. 
r 

n A ^ n K I \ J O fővárosi  sorsjegyiroda részv.-társaság 

D U M U H 1 1 Y O . Budapest IV., Károly-körut 20. 
Telefon  88—16 Az I. osztályú sorsjegyek árai: 

V„ sorsjegy 1 K 50 — >/2 sorsjegy 6 K. 
,/« . 3 „ »/, - 12 „ 
1'óstai szétküldés utánvéttel, vagy a 

pénz előzetes beküldése után. 

Uoncz i Portland Cement és fÉlcserép,  nyergesnjfalusi  Rónán Cement 
«séfek  é s o a kaa&at® na<rv és kis mennvisép-hpn az Ro-vesiilt, Opmpnt.o-ví 

határtalan tar-
tósság», U g < i l « 

kfe&k&té  nagy és kis mennyiségben az egyesült Cementgyárak bizományi 
raktárába,-Csíkszeredán W o n d e r D ^ i d n s ' i l . 

= R a k t á r é s i r o d a : Rákóczi-utca, (a nagy dohánytózsdével szembe.) 
Nyomatott a Székelység könyvnyomdájában, Szvoboda Miklósnál. Csikszeredában 1907. 


